[bookmark: _GoBack]
安全生产责任书
　　　　　　　　　　　　　　 编号：bdtz          （安）
甲方：厦门宝达投资有限公司                （出租方）
乙方：                                    （承租方）

根据《中华人民共和国消防法》和《中华人民共和国安全生产法》以及国家安全监督管理总局文件精神规定，为进一步加强安全生产管理工作，最大限度地控制和减少各类事故的发生，双方特订立以下安全生产责任书，作为双方签订的bdtz     号租赁合同的补充，以明确双方的安全生产责任、权利和义务。
一、责任目标
双方应把安全生产管理纳入本单位工作范围，通过设立必要的机构、岗位、人员负责本单位的安全生产管理工作以及制定相应的安全管理制度，确保企业安全的工作环境和良好的治安秩序。
1．伤亡事故：确保本租赁区域内无因安全生产管理问题导致的死亡及重伤事故出现。
　　2．消防考核指标：（1）本企业“三合一”整治达100％（“三合一”含义：在设有车间或者仓库的建筑物内，不得设置员工集体宿舍）；（2）专、兼职防火员配备率达100％；（3）消防设施配备、完好率达100％；（4）禁止本租赁区域内使用明火。
　　3．创安工作指标：（1）乙方应开展创安活动；（2）各类隐患整改率达100％。
二、甲方权利和义务：
　　1．成立安全生产工作领导小组，负责生产安全管理工作，制定安全生产制度并督促落实。
　　2．定期组织实施安全生产检查对不落实安全生产工作或落实不到位的现象进行纠正、发出限期整改通知书、督促落实；对发现的安全生产隐患要求及时进行整改。
　　3．组织开展安全生产知识宣传和教育、学习、考核工作，并组织消防观摩、演习、训练。
三、乙方权利和义务
1．乙方法定代表人或主要负责人是本单位的安全生产主体责任人，全面负责本单位在本租赁区域内的办公场所及经营活动的生产安全工作。成立安全生产工作领导小组，负责生产安全管理工作，制定安全生产制度并督促落实。
2.积极参加甲方组织开展安全生产知识宣传和教育、学习、考核工作，以及消防观摩、演习、训练。
3．与公安部门、甲方密切配合，做好防火、防台、防汛、防盗、防破坏、防治安事故等防患工作。
4．根据本单位特点组织并制定应急救援预案，包括消防安全制度在内的生产安全制度和操作规程并检查督促落实。定期组织防火检查，督促落实火灾隐患整改，制定符合实际的灭火和应急疏散预案，并实施演练。
5．根据本单位特点对职工进行生产安全宣传教育；组织实施本单位的生产安全检查，积极消除事故隐患。
6．按照国家有关规定配置消防器材，设置消防安全标志；保障疏散通道和安全出口畅通。
7.落实《职业病防治法》，降低和消除职业健康危害及风险，持续改善经营场所的环境，保护从业人员的健康。
8.开展日常安全检查，结合地域、季节、行业等特点，适时开展安全生产大检查、专项检查，做好隐患排查治理等工作。
9．遵守国家法律，不得将危及人身和财产安全的易燃易爆物品、危险化学品、放射性物品等危险品及重大危险源带入或放置在租赁的物业区域内。
10．本单位无人办公时应及时关闭自用的电源、电器、电脑等带电源办公工具。
11．甲方有权定期对场馆进行检查，发现乙方有违规或安全隐患的，乙方应立即整改，如无法立即整改的应制定整改计划并报送甲方备案。
12.  租赁区域内出现或可能出现安全生产管理死亡及重伤事故的，应当第一时间向甲方和负有安全生产监督管理职责的部门报告。
四、其他约定事项: 安全生产管理人员（消防联络人）：        ，电话:                        。
五、如发生争议，管辖与主合同一致。
六、本责任书一式两份，双方各执壹份，自签订之日起生效。本责任书作为
bdtz    号场地租赁合同的补充附件，具同等法律效力，如有不一致之处，以本责任书为准。
（以下无正文）

甲方：厦门宝达投资有限公司               乙方：
日期：      年     月    日